

**Vitus Berings Plads ApS**

**Vitus Berings Plads 8  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 26 77 62 60**

**Årsrapport for 2016/17**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 13/12 2017

---

Jesper Allan Moos Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger                                    | 1           |
| Ledelsespåtegning                                      | 2           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab        | 3           |
| Ledelsesberetning                                      | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis                               | 5           |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017 | 8           |
| Balance pr. 30. september 2017                         | 9           |
| Egenkapitalopgørelse                                   | 11          |
| Noter til årsrapporten                                 | 12          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Vitus Berings Plads ApS  
Vitus Berings Plads 8  
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 77 62 60  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Steen Friis Mortensen  
Jesper Allan Moos Pedersen

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed, herunder i nødvendigt omfang investering i virksomheder og værdipapirer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 74.245, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.052.646.

Årets resultat anses for tilfredsstillende efter omstændighederne.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

|   | <u>Note</u> | <u>2016/17</u><br>kr.  | <u>2015/16</u><br>kr. |
|---|-------------|------------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          |             | <b>184.052</b>         | <b>4.170.630</b>      |
| Personaleomkostninger                             | 1           | <u>0</u>               | <u>(2.996.148)</u>    |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>         |             | <b>184.052</b>         | <b>1.174.482</b>      |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 2           | <u>(95.686)</u>        | <u>(110.661)</u>      |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            |             | <b>88.366</b>          | <b>1.063.821</b>      |
| Finansielle indtægter                             | 3           | 6.355                  | 0                     |
| Finansielle omkostninger                          | 4           | <u>(156.870)</u>       | <u>(216.326)</u>      |
| <b>Resultat før skat</b>                          |             | <b>(62.149)</b>        | <b>847.495</b>        |
| Skat af årets resultat                            | 5           | <u>(12.096)</u>        | <u>(185.988)</u>      |
| <b>Årets resultat</b>                             |             | <b><u>(74.245)</u></b> | <b><u>661.507</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>            |             |                        |                       |
| Overført resultat                                 |             | <u>(74.245)</u>        | <u>661.507</u>        |
|   |             | <b><u>(74.245)</u></b> | <b><u>661.507</u></b> |

**Balance pr. 30. september 2017**

|   | <u>Note</u> | <u>2017</u><br>kr. | <u>2016</u><br>kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                    |                    |
| Grunde og bygninger                         |             | 3.904.314          | 4.218.811          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 0                  | 97.030             |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 6           | <u>3.904.314</u>   | <u>4.315.841</u>   |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         |             | 0                  | 30.571             |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |             | <u>0</u>           | <u>30.571</u>      |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <u>3.904.314</u>   | <u>4.346.412</u>   |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |             | 0                  | 284.918            |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <u>0</u>           | <u>284.918</u>     |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 0                  | 290.110            |
| Andre tilgodehavender                       |             | 0                  | 122.068            |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <u>0</u>           | <u>412.178</u>     |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <u>1.690</u>       | <u>135.878</u>     |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <u>1.690</u>       | <u>832.974</u>     |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <u>3.906.004</u>   | <u>5.179.386</u>   |

**Balance pr. 30. september 2017**

|  | <u>Note</u> | <u>2017</u><br>kr. | <u>2016</u><br>kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |             |                    |                    |
| Virksomhedskapital                                 |             | 125.000            | 125.000            |
| Overført resultat                                  |             | 927.646            | 917.583            |
| <b>Egenkapital</b>                                 | 7           | <u>1.052.646</u>   | <u>1.042.583</u>   |
| Hensættelse til udskudt skat                       | 8           | 174.214            | 168.186            |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |             | <u>174.214</u>     | <u>168.186</u>     |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |             | 1.499.482          | 1.657.450          |
| Andre kreditinstitutter                            |             | 0                  | 170.429            |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 9           | <u>1.499.482</u>   | <u>1.827.879</u>   |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 9           | 326.248            | 385.900            |
| Kreditinstitutter                                  |             | 155.941            | 100.076            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 0                  | 401.598            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |             | 127.459            | 0                  |
| Anden gæld   |             | 570.014            | 1.253.164          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <u>1.179.662</u>   | <u>2.140.738</u>   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |             | <u>2.679.144</u>   | <u>3.968.617</u>   |
| <b>Passiver i alt</b>                              |             | <u>3.906.004</u>   | <u>5.179.386</u>   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 10          |                    |                    |
| Nærtstående parter og ejerforhold                  | 11          |                    |                    |

## Egenkapitalopgørelse

|  | <b>Virksomheds-<br/>kapital</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>I alt</b>     |
|--|---------------------------------|------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2016  | 125.000                         | 917.583                      | 1.042.583        |
| Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg<br>efter sammenlægningsmetoden | 0                               | (32.824)                     | (32.824)         |
| Korrigeret egenkapital 1. oktober 2016   | 125.000                         | 884.759                      | 1.009.759        |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi                                     | 0                               | 117.132                      | 117.132          |
| Årets resultat   | 0                               | (74.245)                     | (74.245)         |
| <b>Egenkapital 30. september 2017</b>  | <b>125.000</b>                  | <b>927.646</b>               | <b>1.052.646</b> |

## Noter til årsrapporten

|  | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u>   |
|--|----------------|------------------|
|  | kr.            | kr.              |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                             |                |                  |
| Lønninger  | 0              | 2.758.650        |
| Pensioner  | 0              | 183.196          |
| Andre omkostninger til social sikring                      | 0              | 54.302           |
|  | <u>0</u>       | <u>2.996.148</u> |
| <br>   |                |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere             | <u>0</u>       | <u>10</u>        |
| <br>   |                |                  |
| <b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> |                |                  |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver                     | <u>95.686</u>  | <u>110.661</u>   |
|  | <u>95.686</u>  | <u>110.661</u>   |
| <br>   |                |                  |
| der fordeler sig således:                                  |                |                  |
| Bygninger  | 95.686         | 95.686           |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                    | 0              | 14.975           |
|  | <u>95.686</u>  | <u>110.661</u>   |

## Noter til årsrapporten

|   | <u>2016/17</u><br>kr. | <u>2015/16</u><br>kr.   |
|---|-----------------------|-------------------------|
| <b>3 Finansielle indtægter</b>                  |                       |                         |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder     | 6.355                 | 0                       |
|   | <u>6.355</u>          | <u>0</u>                |
| <br>  |                       |                         |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>               |                       |                         |
| Andre finansielle omkostninger                  | 156.870               | 216.326                 |
|   | <u>156.870</u>        | <u>216.326</u>          |
| <br>  |                       |                         |
| <b>5 Skat af årets resultat</b>                 |                       |                         |
| Årets udskudte skat                             | 12.096                | 185.988                 |
|   | <u>12.096</u>         | <u>185.988</u>          |
| <br>  |                       |                         |
| <b>6 Materielle anlægsaktiver</b>               |                       | <b>Grunde og byg-</b>   |
|   |                       | <b>ninger</b>           |
|   |                       | <u>4.984.257</u>        |
| Kostpris 1. oktober 2016                        |                       | 4.984.257               |
| Kostpris 30. september 2017                     |                       | <u>4.984.257</u>        |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016           |                       | 765.446                 |
| Nedskrivninger ved spaltning                    |                       | 218.811                 |
| Årets afskrivninger                             |                       | <u>95.686</u>           |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2017        |                       | <u>1.079.943</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b> |                       | <u><b>3.904.314</b></u> |

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 250 anparter à nominelt kr. 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

|  | <b>2017</b>    | <b>2016</b>    |
|--|----------------|----------------|
|  | kr.            | kr.            |
| <b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>                  |                |                |
| Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2016           | 168.186        | (17.802)       |
| Regulering grundlag ved skattefri spaltning            | (6.068)        | 0              |
| Hensat i året  | 12.096         | 185.988        |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2017</b> | <b>174.214</b> | <b>168.186</b> |
| <br>   |                |                |
| Materielle anlægsaktiver                               | 183.168        | 168.186        |
| Skattemæssigt underskud                                | (8.954)        | 0              |
|  | <b>174.214</b> | <b>168.186</b> |

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

|                                | Gæld<br>1. oktober<br>2016 | Gæld<br>30.<br>september<br>2017 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|--------------------------------|----------------------------|----------------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.815.350                  | 1.657.482                        | 158.000            | 868.000                |
| Andre kreditinstitutter        | 398.429                    | 168.248                          | 168.248            | 0                      |
|                                | <b>2.213.779</b>           | <b>1.825.730</b>                 | <b>326.248</b>     | <b>868.000</b>         |



## Noter til årsrapporten

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.657, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør t.kr. 3.904.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.500 i ovenstående grunde og bygninger.

### 11 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Steen Friis Mortensen  
Jesper Allan Moos Pedersen

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Steen Holding, Horsens ApS  
Jesper Holding, Horsens ApS